34§ 3 si íZÍ

UNICIPAL DE SOUSA

-CASA 01-1“. .0MES DE S

EXMA. SENHORA PRSIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

Requerimento N° 391/2025

Daniel Pinto ~rega Gadelha, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao Digníssimo Prefeito Dr. Helder Carvalho, diante da

necessidade de melhorar o atendimento e o tratamento para pessoas acometidas com

dor crônica, como pacientes acometidos por Fibromialgia, vem REQUERER e PROPOR

a criação no âmbito do nosso município do CENTRO DE TRATAMENTO DA DOR.

Comunicamos, ainda, que a necessidade do respectivo centro, vem de encontro à

políticas públicas que os entes federados devem instituir para atender as inúmeras

pessoas que são acometidas e sofrem por dores crônicas, transformando assim, de

forma avassaladora a vida e o cotidiano de muitas pessoas que necessitam de

atendimento especifico e profissional adequado.

Justificativa:

Orai...

Sousa/PB, Sala das sessões 06 de agosto de 2025.

DANIEL PINTO N BREGA GADELHA
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.ob.gov.br

CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACILIO GOMES DE SÃ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N9 391/2025

AUTOR: Daniel Pinto Nóbrega Gadelha

ASSUNTO: Solicitando que seja criado no âmbito do nosso município o CENTRO DE

TRATAMENTO DA DOR, para melhorar o atendimento e o tratamento para pessoas

acometidas com dor crônica, como pacientes acometidos por Fibromialgia,

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

(X) Amanda Silveira

( ) Ananias Vieira

( ) Novinho de Carlão

( ) Daniel Pinto

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Diógenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

( ) Radamés Estrela

Assinatura:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 06 de agosto de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www.sousa. ob gov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: ia SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERIODO ORDINÁRIO DE 2025

REQUERIMENTO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO:

PROPOSITOR: DANIEL PINTO NÓBREGA GADELHA DATA:

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA HORA:

TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES:

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMES ESTRELA

JR DE ZILD

ABEL SALES

DENIS FORMI

DELANI GLEDSON

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

NOVINHO

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

0391/2025

12/08/2025

20:54

12

PARTIDO PRESENÇA VOTO

PSB PRESENTE

PSD PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PSD PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PSB AUSENTE AUS

PSB PRESENTE

PSB PRESENTE

SIM

SIM

PSB AUSENTE AUS

PT PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

MDB PRESENTE SIM

PL AUSENTE AUS

SIM

Niko

ABS

( PRESIDENTE DA SESSÃO

11

O

Propondo a cri ação, no âmbito do nosso Município de soPsa , do CENTRO DE TRATAMENTO DA
DOR, cuja necessidade é melhorar o atendimento e o tratamento para pessoas acometi das
com dor crônica, como pacientes acometidos por Fi bromi al gi a.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01